
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  24465/2014 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 24200/2014/pela  

 datum:  17.04.2014 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„A. Pöttinger spol. s r.o., Vod ňany - Rozší ření závodu - zpevn ěná plocha jih “ - sdělení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel žádost o vyjádření k projektové dokumentaci a k oznámení podlimitního záměru „A. Pöttinger 
spol. s r.o., Vodňany - Rozšíření závodu - zpevněná plocha jih“ ve smyslu § 6 odst. 2 zákona. Oznamovatelem je 
společnost A. Pöttinger, spol. s r.o., Číčenická 1192/II, 389 01 Vodňany, IČO: 63249651, prostřednictvím 
společnosti APP – PROJEKT s.r.o., Jírovcova 24a, 370 01 České Budějovice.  

V areálu závodu A. Pöttinger spol. s r.o. ve Vodňanech stále probíhá dostavba výrobního závodu.  V minulém roce 
bylo provedeno zjišťovací řízení pro stavbu hal 5, 6, 7a, expediční haly, přístřešku s rampou, železniční vlečky 
s rampou, komunikaci a parkoviště. Nyní bude probíhat výstavba haly 7a (přejmenované na 8) a manipulační 
plochy na jižní straně areálu. K této stavbě již bylo vydáno územní rozhodnutí. Stavba hal 5 a 6, přístřešku a 
železniční vlečky s rampou byla zrušena a na jejich místě bude rozšířena manipulační plocha. Zároveň je 
plánováno rozšíření manipulační plochy na jihovýchodní část areálu. Zpevněná plocha bude živičná, podkladovou 
vrstvou bude kamenivo stmelené cementem a štěrkodrtí. Stávající závodová objízdná jednosměrná komunikace 
bude zachována jako součást nové zpevněné plochy. Zpevněná plocha jih o ploše 36 491 m2 se bude skládat 
z části již územně povolené o ploše 12 687 m2, části s povolením zástavbou jinými stavebními objekty 13 503 m2, a 
části východní 10 301 m2, kde bude o územní povolení nyní požádáno. V současnosti se již na části uvedené 
plochy skladují nové výrobky před jejich expedicí, a to jak na zpevněné, tak i na nezpevněné části. 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a dokumentace s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2. zákona krajský úřad sděluje, že výše uvedený podlimitní záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle 
§ 7 citovaného zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 
 
Odůvodnění: 
Předkládaný záměr nenaplňuje obsah bodu 10.6 (Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek o 
celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání 
v součtu pro celou stavbu) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu, protože nejde o stavbou zastavěnou plochu a nejde o 
parkoviště, protože zde budou skladovány nové výrobky. V případě potřeby zakrýt tyto plochy nebo jejich části 
střechou půjde o naplnění uvedeného bodu a záměr bude podléhat zjišťovacímu řízení. Záměr lze zařadit jako 
podlimitní k bodu 1.3 (Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, 
závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha) 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Vzhledem k charakteru a povaze záměru lze rovněž vyloučit naplnění dikce 
ostatních bodů uvedených v kategorii I a II přílohy č. 1 k zákonu. Nejedná se ani o záměr naplňující ustanovení § 4 
odst. 1 písm. e) zákona. Záměr nemá významný vliv na životní prostředí a nemusí být podroben zjišťovacímu 
řízení. 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 

 

 

Obdrží: 
A. Pöttinger, spol.s r.o., Číčenická 1192/II, 389 01 Vodňany prostřednictvím APP – PROJEKT s.r.o., Jírovcova 24a, 
370 01 České Budějovice + projektová dokumentace 

 +LVDCY11G:PBL+!
  KUCBX00F9OAK 


